
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 

ρέματος ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ, περιοχή Αγ. Κωνστα-

ντίνου, Δ.Ε. Αγρινίου του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αι-

τωλοακαρνανίας.

2 Τροποποίηση της εγκεκριμένης πολεοδομικής 

μελέτης της 1ης Πολεοδομικής Ενότητας (Λαδοχω-

ρίου) Δήμου Ηγουμενίτσας στα Ο.Τ. 31, 32 και 33.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 64879 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 

ρέματος ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ, περιοχή Αγ. Κωνστα-

ντίνου, Δ.Ε. Αγρινίου του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. 

Αιτω λοακαρνανίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Ο ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 όπως ισχύει, 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/86 με 

τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις 

διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτη-

σης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς 

και τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αρ. 3046/304/3-2-89 

απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 

ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 

κοντά στα ρέματα. 

6. Την υπ’ αρ. 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ-

νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» (Α’ 94).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 140055 υπουργική απόφαση «Τε-

χνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχομένου του 

φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του 

άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις για την εφαρ-

μογή της διαδικασίας οριοθέτησης» (Β΄ 428).

9. Την υπ’ αρ. 130479 απόφαση «Μεταβίβαση δικαι-

ώματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους 

των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Β’ 2113/2017).

10. Την υπ’ αρ. 18466/23.04.2019 αίτηση της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου, αρ. πρωτ. 

υπηρεσίας 98032/06.05.2019, με το οποίο διαβιβάστηκε 

η μελέτη οριοθέτησης τμήματος ρέματος ΠΡΟΦΗΤΗΣ 

ΗΛΙΑΣ (Περιοχή Αγ. Κωνσταντίνου) Δ.Ε. Αγρινίου του Δή-

μου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και περιλαμβάνει:

- Οριζοντιογραφία,

- Τεχνική έκθεση με την υδραυλική - υδρογεωλογική 

και περιβαλλοντική μελέτη, μηκοτομή - διατομές, που 

συντάχθηκε από τον μελετητή Γεώργιο Λιανό και έχουν 

ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-

γων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας.

11. Την από 29.05.2019 αίτηση της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου στο ηλεκτρονικό 

περιβαλλοντικό μητρώο (ΗΠΜ), με ΠΕΤ 1905105829.

12. Το υπ’ αρ. 23815/04.06.2019 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου, με 

το οποίο κατατέθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία (αρ. 

πρωτ. υπηρεσίας 123015/05.06.2019).

13. Το υπ’ αρ. 123015/15.07.2019 έγγραφό, με το οποίο 

ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

14. Το υπ’ αρ. 32132/24.07.2019 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου, με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 277

2891

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.21 19:02:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2892 Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021

το οποίο κατατέθηκαν τα ζητούμενα συμπληρωματικά 
στοιχεία.

15. Το υπ’ αρ. 165811/23.09.2019 έγγραφο, με το οποίο 
ενημερώθηκε η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Αγρινίου ότι ο φάκελος κρίθηκε πλήρης και ζητήθη-
καν αντίγραφα αυτού.

16. Το υπ’ αρ. 47358/20.11.2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου, με 
το οποίο κατατέθηκαν στην Υπηρεσία μας τα ζητούμε-
να αντίγραφα ΜΠΕ και της πρότασης οριοθέτησης (αρ. 
πρωτ. υπηρεσίας 264827/21.11.2019).

17. Το υπ’ αρ. 264827/06.12.2020 έγγραφο της υπηρε-
σίας με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος ΜΠΕ, με την 
πρόταση οριοθέτησης για γνωμοδοτήσεις - δημοσιοποί-
ηση από τις αρμόδιες Υπηρεσίες.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΙΤ/710853/
506198/7274/16.01.2020 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιο-
τήτων Αιτωλοακαρνανίας και Λευκάδας, με το οποίο γνω-
μοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. υπηρεσίας 8915/17.01.2020).

19. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΔΕΠΝΙ/
ΤΜΕΑΜΜΠΚ/712031/75725/8904/1402/13.01.2020 έγ-
γραφο της υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνι-
κών Έργων Δυτικής Ελλάδας Πελοποννήσου και Νοτίου 
Ιο νίου, με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. υπη-
ρεσίας 9391/17.01.2020).

20. Το υπ’ αρ. 12161/23.01.2020 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Αγρινίου, με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά.

21. Το υπ’ αρ. 20447/04.02.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά.

22. Το υπ’ αρ. 29278/17.02.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. 
υπηρεσίας 31124/19.02.2020).

23. Το υπ’ αρ. 283203/10.07.2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας, με το οποίο γνωμο-

δοτεί θετικά (αρ. πρωτ. υπηρεσίας 114169/13.07.2020).

24. Την υπ’ αρ. 173265/20.10.2020 (ΑΔΑ 63Β6ΟΡ1Φ-

ΤΕΩ) απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του έρ-

γου «Οριοθέτηση τμήματος ρέματος ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ 

(Περιοχή Αγ. Κωνσταντίνου) Δ.Ε. Αγρινίου του Δήμου 

Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας».

25. Το υπ’ αρ. 23947/09.02.2020 έγγραφο, με το οποίο 

υπενθυμίστηκε στον φορέα του έργου ότι εκκρεμεί η 

γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπακτίας 

σχετικά με την οριοθέτηση του θέματος.

26. Το υπ’ αρ. 16983/29.03.2021 έγγραφο του Δήμου 

Ναυπακτίας, με το οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα 

της 2ης/2021 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου όπου με την υπ’ αρ. 

18/2021 απόφαση παμψηφεί γνωμοδοτεί θετικά για 

την οριοθέτηση του θέματος (αρ. πρωτ. υπηρεσίας 

54579/30.03.2021), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ρέ-

ματος ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ (Περιοχή Αγ. Κωνσταντίνου) 

Δ.Ε. Αγρινίου του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνα-

νίας, όπως αυτές απεικονίζονται στις οριζοντιογραφίες 

ΟΕ-1, ΟΕ-2 ΚΑΙ ΟΕ-3, με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτη-

σης) και κόκκινη γραμμή (οριογραμμή πλημμύρας) και 

καθορίζονται στην μελέτη τμηματικής οριοθέτησης του 

ρέματος ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ (Περιοχή Αγ. Κωνσταντίνου) 

Δ.Ε. Αγρινίου του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνα-

νίας, που συντάχθηκε από τον μελετητή κο Γεώργιο Λια-

νό και έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Διεύθυνση Τε-

χνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2893Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2894 Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2895Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2896 Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021

Η απόφαση αυτή και τα σχέδια οριοθέτησης σε σμί-
κρυνση που τη συνοδεύουν να δημοσιευθούν στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαΐου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

    Ι 

 Αριθμ. οικ: 61928/1322 (2)

Τροποποίηση της εγκεκριμένης πολεοδομικής 
μελέτης της 1ης Πολεοδομικής Ενότητας (Λα-
δοχωρίου) Δήμου Ηγουμενίτσας στα Ο.Τ. 31, 32 
και 33. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1, 2, 6 και 10 του άρθρου 152, τα άρθρα 154, 

160 και την παρ. 1 του άρθρου 161 του Κώδικα Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας, που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνο του π.δ./14-7-1999 (Δ’ 580).

2. Το άρθρο 31 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79).

3. Τα άρθρα 30 και 31 του ν. 4030/2011 «Νέος τρόπος 
έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 249).

4. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το στοιχείο 39 της 
παρ. ΣΤ του άρθρου 186 αυτού.

5. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

6. Την υπό στοιχεία ΕΠΑ 25/14.3.1990 απόφαση Νο-
μάρχη Θεσπρωτίας «Περί εγκρίσεως Πολεοδομικής Με-
λέτης Αναθεώρησης τους 1ης Πολεοδομικής Ενότητας 
(Λαδοχωρίου) Ν. Θεσπρωτίας» (Δ’ 172).

7. Την υπ’ αρ. 73578/4964/17.12.2010 απόφαση ΥΠΕ-
ΧΩΔΕ «Περί εγκρίσεως γενικού πολεοδομικού σχεδίου 

Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας -Τροποποίηση 

του ισχύοντος ΓΠΣ» (ΑΑΠ 575), όπως διορθώθηκε με το 

(Δ 294/2019).

8. Την υπ’ αρ. 329/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Ηγουμενίτσας, με την οποία ομόφωνα γνω-

μοδοτεί υπέρ της τροποποίησης.

9. Την από 23.02.2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Ηπεί-

ρου προς το ΣΥΠΟΟΑ Π.Ε. Θεσπρωτίας.

10. Το πρακτικό της 1ης Συνεδρίασης/11.03.2021 του 

ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσπρωτίας (θέμα 5ο) σύμφωνα με το 

οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης.

11. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση έχει σημει-

ακό - εντοπισμένο χαρακτήρα, δεν μειώνει τους κοινό-

χρηστους και κοινωφελείς χώρους, δεν βρίσκεται σε 

παραδοσιακό οικισμό ή σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού 

κάλλους, ούτε σε αρχαιολογικό χώρο, δεν αποτελεί δά-

σος και δασική έκταση και δεν βρίσκεται σε περιοχή 

προστατευόμενη βάσει διεθνών συνθηκών ή βάσει των 

άρθρων 18 και 19 του ν. 1650/1986 (Α’ 160).

12. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Δημοσίου ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφα-

σίζουμε:

Την τροποποίηση της εγκεκριμένης πολεοδομικής 

μελέτης της 1ης Πολεοδομικής Ενότητας (Λαδοχω ρίου) 

Δήμου Ηγουμενίτσας στα Ο.Τ. 31, 32, και 33, με την 

μετατροπή του υπό στοιχεία Α-Β-Γ-Τ1-Α κοινωφελούς 

χώρου σε οικοδομήσιμο και τον καθορισμό νέας οικο-

δομικής γραμμής στο Ο.Τ. 31, την ενοποίηση των Ο.Τ. 

32 και 33 και τον καθορισμό χρήσης Κ.Φ. Πολιτιστικά 

Κτίρια στο Ο.Τ. 32 και τον καθορισμό πεζοδρόμου, όπως 

οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται στο θεωρημένο αρμοδίως 

συνημμένο σχέδιο κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την 

παρούσα.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της απόφα-

σης αυτής, στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, μέχρι συστάσεως 

της αυτοτελούς εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), 

μόνο για παράβαση του νόμου, σύμφωνα με το άρθρο 

227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία δεκαπέντε 

(15) ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2897Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2898 Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2899Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που την συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2902 Τεύχος Δ’ 277/20.05.2021

*04002772005210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


